

# CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA

SASSARI

AREA TECNICA - AGRARIA

**Determinazione n. 281 del 30.10.2015**

**OGGETTO: IMPIANTO DI TELECONTROLLO DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO, DEI BACINI DI COMPENSO E DI TELELETTURA DEGLI IDROMETRI IN CAMPO. LOTTO N° 2 - CIG 55305924E5 – LIQUIDAZIONE 2° SAL A TUTTO IL 30.10.2015 ALLA DITTA AC.MO SPA.**

**IL DIRETTORE DI AREA**

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con del. 15.12.2008 n° 13;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario del 9.12.1997 n° 85 con la quale vennero conferite al Dott. Ing. Franco Moritto le funzioni di Direttore del Servizio Tecnico;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n° 15 del 7.10.2002 con la quale il Servizio Tecnico fu integrato con il Settore Irrigazione e fu denominato Servizio Tecnico - Agrario;

Premesso che con Determinazione n. 6077/2013 del 05.12.2013 l'Agenzia Regionale per il sostegno all'Agricoltura (ARGEA) ha concesso il finanziamento di € 3.182.033,02 per l'esecuzione dell'intervento denominato “Impianto di telecontrollo delle stazioni di sollevamento, dei bacini di compenso e di telelettura degli idrometri in campo”;

Vista la Delibera del Consiglio dei Delegati n° 3 del 5.03.2014, esecutiva con decisione prot. n° 9556/VII.7.5 del 6.05.2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, con la quale si è incluso, nel bilancio di previsione esercizio 2014, l'intervento finanziato dall'ARGEA con Determinazione n. 6077/2013 del 5.12.2013;

Richiamata, la Determinazione n. 140 del 1.07.2014, con la quale sono stati aggiudicati i lavori relativi al Lotto n. 2 denominato “Fornitura in opera di misuratori di portata ad ultrasuoni” alla Ditta Ac.mo SpA, sede legale Milano (MI), viale Vittorio Veneto 32, cap 20124, c.f. 00335950267 e p.i. 11369520157, per l'importo contrattuale complessivo netto di € 130.032,00, di cui per lavori e forniture euro 128.592,00, e euro € 1.440,00 per oneri sicurezza, successivamente rideterminato con determinazione DATA n° 241 del 15.09.2015, che approva la perizia di variante n° 1, in € 126.254,91 compresi gli oneri per la sicurezza per € 1.440,00, con un risparmio, rispetto al contratto principale di nette € 3.777,09;

Dato atto che in data 23.06.2015, Rep. n° 61458, è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto;

Visto il Secondo Stato di Avanzamento Lavori e il relativo certificato di pagamento n° 2 in data 30.10.2015 dal quale risulta il credito dell'Impresa pari a € 27.500,00 oltre a € 6.050,00 per IVA, per l'ammontare complessivo di € 33.550,00;

Vista la fattura della Ditta ACOMO SPA n° 2015/V1/964 del 30.10.2015 dell'importo complessivo di € 33.550,00 per il pagamento del relativo certificato di pagamento;

Dato atto che per l'intervento in argomento risulta impegno di spesa n° 2014/411/0 del

1.07.2014, per la somma complessiva di € 3.182.033,02, al Cap. 222142 del bilancio 2015, dedicato al finanziamento ARGEA per l'esecuzione dell'intervento denominato "Impianto di telecontrollo delle stazioni di sollevamento e dei bacini di compenso e di telelettura degli idrometri in campo";

RITENUTO necessario procedere in merito;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell' art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

**DETERMINA**

- 1) Di liquidare dall'impegno di spesa n° 2014/411/0 del 1.07.2014, al Cap. 222142 del bilancio di previsione 2015, dedicato al finanziamento ARGEA per l'esecuzione dell'intervento denominato "Impianto di telecontrollo delle stazioni di sollevamento e dei bacini di compenso e di telelettura degli idrometri in campo", alla Ditta Ac.mo SpA, sede legale Milano (MI), viale Vittorio Veneto 32, cap 20124, la fattura n° 2015/V1/964 del 30.10.2015 dell'importo complessivo di € 33.550,00;
- 2) Di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del Consorzio.

IL DIRETTORE DELL' AREA TECNICA-AGRARIA

F.to Dott. Ing. Franco Moritto

---

La presente determinazione dirigenziale è in pubblicazione all'Albo del Consorzio, per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno

06 NOV 2015

---

IL DIRETTORE D'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott. Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all'Assessorato regionale competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.



Copia conforme all'originale

Il Direttore di Area Tecnico-Agraria  
(Ing. Franco MORITTO)

A handwritten signature in black ink, appearing to be "FM".